
1 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 
1 

Profesionālās pilnveides seminārs 

 

Ievads un semināra atklāšana 

 

„Darba vides fizikālie riska 

faktori”  

Žanna Martinsone, Dr.med. 

Darba drošības un vides veselības institūts, Rīgas Stradiņa universitāte 

Kontakti: Zanna.Martinsone@rsu.lv 

Daugavpils, 25.04.2013. 



2 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 
2 

Ievads un semināra mērķis 

Viens no VSAA “Darba aizsardzības 

preventīvo pasākumu plāna 2013.gadam” 

«reģionālajiem» semināriem  

2013.Gadā – turpinās iesāktais un jaunas 

aktivitātes (pamatā vairāk vērstas uz 

reģioniem, arī veselības veicināšanu) 

Svarīgākais:  

» Lielie semināri (visi Rīgā): Kokapstrāde un 

mežizstrāde (10.04.): Pārtika (13.06.), Transports 

(rudens) un Metālapstrāde (rudens) 



3 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Plāns 2013 

Reģionālie semināri  

»Fizikālie darba vides riska faktori (18.04. 

Cēsis un 25.04.-Daugavpils) 

»Ķīmiskie darba vides riska faktori (rudens, 

Ventspils un Jelgava) 

Darba aizsardzība būvniecībā 

»3 semināri par drošu darbu augstumā un 

tranšejās (Rīga, Lietuva) 

 



4 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Plāns 2013 

Semināri „Izmeklējam gandrīz notikušos 

nelaimes gadījumus – kā to darīt?”  

»Atklāšana 30.04. Rīgā, pēc tam – visā Latvijā 

(Liepāja 20.05., Valmiera 28.05., Tukums 11.06., 

Rēzekne 18.06. Gulbene, Daugavpils- rudenī) 

»Cerams, sadarbībā ar maksimāli daudz DAS 

(!Papildus stundas!) 

»www.atpazistirisku.lv (stradavesels.lv) 

Seminārs par DA Lauksaimniecībā (rudens) 

 

http://www.atpazistirisku.lv/


5 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Plāns 2013 
Specifisko nozaru/tēmu semināri 

»Droši DA Iepirkumi (09.04.-Daugavpils) 

»Skolotājiem (5 semināru sērija) 

»Semināri dažādu nozaru ārstiem un veselības 

aprūpes nozares speciālistiem 

Citas aktivitātes 

»Atsevišķu nozaru un tēmu informatīvie materiāli 

(OS, Transports, HORECA, veselības veicināšana 

u.c.) 

»Prakses standarti (tekstilražošanas nozare, 

mazumtirdzniecība) 

 

 



6 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 

Plāns 2013 

Citas aktivitātes 

»Atbalsts DA filmu latviskošanai,  

»Atbalsts filmu uzņemšanai (konkursa kārtībā 

atbalstot uzņēmumu pašu filmu uzņemšanu, 

ar nosacījumu, ka tās pieejamas publiski) 

»Mobilā aplikācija par NG izmaksām  

»Informatīva kampaņa par veselības 

veicināšanu darba vietās (fokuss MSS) 

 

 



7 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 
7 

Lūgums izteikt viedokli! 

Lūgums aizpildīt aptaujas anketu! 

Aicinām uzņēmumu speciālistus 

iesaistīties (papildus stundas!) 

Ja ir kādi visiem aktuāli paziņojumi – 

lūgums pieteikties, lai varētu to 

noorganizēt semināra noslēgumā 

 



8 
Darba drošības un vides 

veselības institūts 
8 

Semināra mērķis? 

Atgādināt par svarīgākajām prasībām 

un problēmām, kuras saistītas ar darba 

vides fizikālo riska faktoru iedarbību:  

»Reālā situācija , svarīgākie riski, būtiskākās 

sekas veselībai, prasības, uzņēmumu 

pieredze u.c. 

»Lūgums izteikt arī savu viedokli un pieredzi 

Iespēja satikties nozarē strādājošiem 

speciālistiem, diskutēt, izrunāt neskaidrus 

jautājumus un uzzināt “svaigākos” jaunumus 


